[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

О внесении изменений в муниципальную программу г.Искитима
«Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Искитима
Новосибирской области от 26.12.2024 № 2182
(в редакции постановления администрации города Искитима
Новосибирской области от 12.03.2025 г. № 409)

Руководствуясь статьей 178 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации», решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 19.03.2025 № 286 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 № 265 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027  годов», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу города Искитима «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.12.2024 № 2182 (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 12.03.2025 г. № 409), следующие изменения:
1.1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от  02.06.2025    №  911

«
	[bookmark: sub_1817]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется в объеме – 59 029,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 44 756,1 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 8 864,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 1 364,3 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 4 044,3 тыс. рублей.
2025 год всего – 24 596,4 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 15 513,2 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 7 646,4 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 552,5 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 884,3 тыс. рублей
2026 год всего – 16 324,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 14 914,4 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 621,4 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 157,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2027 год всего – 15 708,3 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 14 328,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 597,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 150,8 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2028 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2029 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2030 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей

Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы.

                                                                                                                                      ».

Приложение 2 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 02.06.2025   №  911

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

[bookmark: sub_1819]Сводные финансовые затраты муниципальной программы города Искитима Новосибирской области

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	всего
	В том числе по годам реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:
	59 029,5
	24 596,4
	16 324,8
	15 708,3
	800,0
	800,0
	800,0

	средств федерального бюджета
	44 756,1
	15 513,2
	14 914,4
	14 328,5
	0,0
	0,0
	0,0

	средств областного бюджета НСО
	8 864,8
	7 646,4
	621,4
	597,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	1 364,3
	552,5
	157,0
	150,8
	168,0
	168,0
	168,0

	Внебюджетных источников
	4 044,3
	884,3
	632,0
	632,0
	632,0
	632,0
	632,0

                                                                                                                                                                                                             ».
image1.jpeg

image2.png
ot 02.06.2025 Ne 911